[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
_______________ очередное заседание второго созыва
 РЕШЕНИЕ
от              2018 года                                  № ___/__ -02
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 227/35-01 от 24.12.2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 227/35-01 от 24.12.2015 года:
1.1. абзац 3 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«- осуществление контроля в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих заседаниях, комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами»;
1.2. в пункте 2.4:
после абзаца двадцать второго добавить абзац:
«- устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета»;
1.3. в пункте 2.4:
а) абзац одиннадцатый изложить в редакции:
«- осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений, предварительный и последующий контроль за исполнением местного бюджета»;
б) после абзаца восемнадцатого добавить абзац:
«- формирует и ведет реестр источников доходов местного бюджета;»;
1.4. абзац третий в пункте 5.5.1 изложить в редакции:
«- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                          О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg